
 

ПРИКАЗ 

по отделу образования администрации 

                               Жарковского района Тверской области 

                                     от    23 декабря   2021 года №62 

 
       О проведении итогового собеседования  

       по русскому языку для выпускников 9 классов 

       на территории Жарковского района 

       Тверской области в 2022 году.  

            
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018  № 189/1513  

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», постановлением 

Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о 

Министерстве образования Тверской области»,приказом Министерства образования 

Тверской области от 13.12.2021г. № 1211/ПК «О сроках и местах подачи 

заявлений для участия в итоговом собеседовании по русскому языку для 

выпускников 9 классов на территории Тверской области в 2022 году»  
           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение  9 февраля  2022 года итоговое собеседование по 

русскому языку для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 

(далее собеседование), расположенных на территории Жарковского района.  

2. Организовать проведение итогового собеседования в дополнительные сроки 9 

марта и 16 мая 2022 года  для следующих категорий выпускников 9 классов:  

1) получивших по итоговому собеседованию неудовлетворительный результат 

(«незачет»); 

2) не явившихся на итоговое собеседование по уважительным причинам (болезнь 

или иные обстоятельства), подтвержденным документально; 

3) не завершивших итоговое собеседование по уважительным причинам (болезнь 

или иные обстоятельства), подтвержденным документально. 

3. Назначить Герасимову Людмилу Александровну, заместителя руководителя  отдела 

образования координатором проведения итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классах. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

а) назначить ответственных  за проведение собеседования  в ОО; 

б) обеспечить соблюдение условий информационной безопасности в период 

проведения собеседования; 

в) проверить готовность общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Жарковского района к проведению собеседования по русскому языку в 

9-ых классах.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 
 

Руководитель отдела образования                                     О.П. Гренкова  

 

 

 

 
 


